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I. FLORBALOVÝ  VÍKEND 
19. a 20. september 
VŠK FTVŠ Hurikán Bratislava 

SOBOTA 19. septembra 14:00 hod 

Školská športová hala - Stupava 

•  6. družstvo minulého ročníka Extraligy
•  tradičný florbalový rival z Bratislavy
•  očakáva sa tvrdý boj a tesný výsledok

ŠK Lido Prírodovedec  

NEDEĽA 20. septembra 17:45 hod 

Športová hala prírodovedec 

• 11. družstvo minulého ročníka Extraligy
• vždy nepríjemný a nevyspytateľný súper
• očakáva sa ťažký boj, ale isté body

SPRAVODAJ 
  Fanúšikom | Priateľom | Rodičom | Sponzorom | 

Družstvo Tsunami po 3. mieste v MEX  - Extralige v sezóne 
2014 / 2015

Na slovíčko pred 
úvodnými zápasmi 
• Jakub Horecký - kapitán  

Kapitánske  Céčko  nosím  už  druhú 
sezónu a stále je to pre mňa veľká česť, 
ale zároveň aj zodpovednosť. Avšak viesť 
taký výborný kolektív je radosť. Som rád, 
že mám za sebou aj skúsených “ťahúňov” 
mužstva:  Miša  Steinhubela,  Martina 
Vilema, či  Kuba Petrulu,  ktorí  už  počas 
tvrdej letnej prípravy, ktorú sme začali už 
v máji, dodávali kolektívu súdržnosť.

Na úvod ligy  nás  čakajú  neľahkí  súperi, 
Hurikán,  ktorý  netreba  predstavovať  a 
Lido,  ktoré  posilnilo  zostavu  a  bude 
určite nepríjemný súper. Aj napriek tomu 
si na oba zápasy veríme a dúfam, že si naši 
fanúškovia nájdu cestu do haly a spoločne 
budeme oslavovať prvé sezónne body.

• Daniel Madleňák       
kondičný tréner  

Je  veľmi  ťažké  predpokladať,  ako  sa 
bude  vyvíjať  naše  pôsobenie,  verím,  že 
chalani  urobia  maximum pre  úspech.  Ja 
osobne  vychádzam  hlavne  z  fyzickej 
pripravenosti,  ktorú  sme  pilovali  celé 
leto. Myslím si, že táto sezóna nám veľa 
ukáže ohľadom budúcnosti nášho klubu. 
Celé leto som si všímal aj ostatné tímy v 
súťaži a som si istý, že práve táto sezóna 
bude najvyrovnanejšia v histórii extraligy. 

Čo  sa  týka  kádra,  prioritou  pre  túto  
sezónu je  zabudovať  našich juniorov do 
tímu, aby sme mali na čom do budúcnosti 
stavať .  Samozrejme,  odiš l i  š ikovní 
chalani,  ktorých  ťažko  nahradiť,  ale  ja 
ve r ím,  že  sa  s  týmito  s t ra tami 
vysporiadame.  Zabrať  musia  práve 
mladíci v tíme.

s hlavným trénerom viac na 3. strane
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10. sezóna 
Tsunami   
F l o r b a l o v é  Ts u n a m i  v  
septembri  vstúpi  už  do  svojej 
desiatej  sezóny.  Počas deviatich 
rokov  úspešne  reprezentovalo 
Záhorskú  Byst r i cu  na 
medzinárodnej,  celoslovenskej 
i  regionálnej úrovni.  Desiatky 
veľkých  turnajov  vo  Švédsku, 
Česku ,  Maďar sku  a  na  
Slovensku,  pravidelná  účasť  v 
l igových  súťaž iach,  stovky 
hodín  florbalovej  driny,  toto 
všetko  už  prináša  športové 
ovocie  vo  forme  slovenských 
reprezentantov.  Po  Martinovi 
Kubovičovi, Marošovi Kovaľovi, 
Mi ško v i  S te inhube lo v i  a  
Oliverovi  Kubaskom  dostali 
pozvánku  do  jun ior ske j 
reprezentác ie  a j  Dáv id  
Leskovský,  Leonard  Haraslín  a 
Peter Kachnič.

 V uplynulej sezóne 2014/2015 
obliekalo dres Tsunami približne 
120  Bystričanov  vo  všetkých 
vekových  kategór iách.  Od 
sedemročných   mlad š í ch 
pr ípra vkáro v  až  po 
štyridsiatnikov v rekreačnej lige 
33+.

H i s t o r i c ký  ú s p e c h  sme 
dosiahli  v   najvyššej  mužskej 
lige  MEX,  kde  sme  obsadili  3. 
miesto za víťaznými Žilinčanmi 
a   druhými ATU Košice.  Pod 
trénerskou  taktovkou  Rola 
Blúsku  a  Dana  Madleňáka  už 
naši  muži  pravidelne zarezávajú 
v   letnej  príprave  na  ďalší 
ročník extraligy. Dúfame, že ich 
čoskoro uvidíme aj v  domácej 
aréne     Záhorskej  Bystrice.  Je 
na š ím  snom  pren iesť 
deväťročné úsilie do našej obce, 
kde  by  sme  určite  vytvorili 
úžasnú športovú atmosféru pred 
domácim publikom.

Starší žiaci pod vedením Ruda 
Krušinu  a   Stana  Huja  vyhrali 
bratislavskú  ligu  a  postúpili  na 
MS do Košíc, kde potvrdili svoje 

postavenie  a  obsadili  nádherné 
druhé miesto po finálovej prehre 
s  ATU  Košice.  Zahanbiť  sa 
nedali  ani  ďalšie  generácie.  V 
každe j  veko ve j  kategór i i 

vzbudzujeme  rešpekt  a   v  
celoslovenskom porovnaní určite 
patríme  medzi  najúspešnejšie 
družstvá. 

Svoje miesto si u nás našli aj 
rekreační  hráči  nad  30  rokov. 
Pod  vedením Jožka  Kubaského 
obsadili v  rekreačnej seniorskej 
lige  druhé miesto. 
Sezóna 2015/2016 pomaly začína. 
Zno vu  bude  v id ieť  názo v 

Tsunami Záhorská Bystrica, ktorý  
sa  objaví  až  v  ôsmich  vekových 
kategóriach,  preto  nám  držte 
pa lce ,  aby  sme  bo l i  čo 
najúspešnejší. 

Realizačný  tím  a  tréneri 
Ts u n a m i  Z á h o rs k á 
Bystrica: 
Šimon  Dudík,  Juraj  Hvozdík, 
Roland  Blúska,  Stano  Hujo, 
Rudo l f  Kr u š ina ,  Danie l 
Madleňák,  Roman  Kičko, 
Marián Heckl a Jozef Kubaský.

Napísal Šimon Dudík
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Rekreanti pod vedením Jozefa Kubaského hrajú hlavne pre radosť

Starší žiaci - strieborní na Majstrovstvách Slovenska v Košiciach
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LEGIONÁRSKY 
CHLEBÍČEK 

Do novej  sezóny vstupuje  extraligový  tím 
Tsunami oproti tej minulej dosť  oslabený, 
ale na druhej strane sme radi, že naša práca 
s mládežou sa vypláca.
Dôkazom  toho  je  prestup  Mart ina 
Kubo v iča  do  Tatranu  St ře šo v ice , 
najúspešnejšieho florbalového klubu         v 
Čechách,  kde  je  tento  tím  16-násobným 
majstrom Českej republiky.

Maťo ,  ktorý  s a  s ta l  v  roku  2014 
Športovcom roka v Záhorskej Bystrici a je 
vzorom  pre  všetkých  chalanov,  ktorí  v 
Bystrici naháňajú deravú loptu, si vybral z 
mnohých  ponúk  v  severských  krajinách 
Európy a u susedov v Česku práve Prahu. 
Zatiaľ  odložil  pokračovanie v štúdiu, plne 
sa  sústredí  na  f lorbal  a  na  českých 
športových  kanáloch  ho  uvidíme  hrať  v 
halách  plných  divákov  českú  extraligu. 
Maťo, držíme Ti palce a prajeme veľa gólov 

Maťo Kubovič s pánom 
Švehlíkom na Športovcovi roka

PRED ÚVODNÝMI 
EXTRALIGOVÝMI ZÁPASMI 

• Roland Blúska - extraligový tréner  

• Čo očakávate od novej sezóny? 
Táto sezóna bude pre nás určite iná, ako tá minulá. V minulej som síce prišiel 
do nového mužstva, ale vedel som, čo môžem od mužstva čakať a vedel som, 
kde  je  jeho  sila  a  limity.  Tento  rok  si  mužstvo  musíme  poskladať.  Okrem 
skúsených  borcov  bude  tvorené  novými,  ale  hlavne  mladými  hráčmi.  Ako 
perspektíva do budúcnosti je to výborné, ale túto sezónu to bude pre nás ešte 
ťažké. Dôležité bude utvoriť pevný káder, ktorý bude spoločne dokázať hrať 
na maximum. Očakávam teda hlavne veľa bojovných zápasov, ktoré budú pre 
našich divákov určite atraktívne.

• Ako hodnotíte káder pred začiatkom Extraligy? 
Po odchode veľkých opôr v podstate z každého postu: brány, obrany aj útoku, 
musíme nahrádzať týchto hráčov novými. Taká kvalita, aká nás opustila, sa v 
podstate nahradiť ani nedá. Personálne sme to zvládli, ale sú to mladí hráči bez 
skúseností s najvyššou súťažou. V každom prípade je káder veľmi perspektívny, 
ale budeme musieť pracovať inak ako minulý rok.

• Ako vidíte šance chalanov v kvalifikácii Majstrovstiev sveta? 
Som veľmi rád, že hráči  Tsunami sa presadili  v reprezentačnej konkurencii. 
Viem, že to nie je celé môj úspech, kedže boli počas svojej kariéry vychovávaní 
inými kolegami...Verím, že mojím prispením v minulej sezóne si svojou hrou 
vypýtali  pozornosť  reprezentačného  vedenia.  Výhodou  je  aj  to,  že  hlavný 
tréner p. Koutný je naklonený práci s mladými hráčmi. Hráči Tsunami, ktorí sú 
v reprezentačnom kádri, majú čo dať slovenskému mužstvu a skvelo doplnia 
legionárov a myslím, že budú oporami!

REPREZENTAČNÉ OKIENKO 
O  tom,  že  Tsunami  má  šikovných  odchovancov,  svedčí  aj  nedávny 
reprezentačný zraz v Topolčanoch, ktorého sa zúčastnili Oliver Kubaský, 
Marek Valachovič, Maroš Kovaľ a Michal Steinhubel. Na druhý zraz 
boli  pozvaní  Martin  Kubovič,  Oliver  Kubaský,  Maroš  Kovaľ  a Marek 
Valachovič  (Marek  klub  opúšťa  kvôli  štúdiu  v Nemecku).  Títo  sa 
pravdepodobne aj zúčastnia kvalifikácie na Majstrovstvá sveta, ktorá bude v 
termíne 3.2. – 7.2.2016 v Nitre.

Extraligová radosť v minuloročnej sezóne - konečné III. miesto
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********************** 
NAJBLIŽŠIE ZÁPASY 

V EXTRALIGE 
********************** 

03.10.2015  
ATU Košice  

Tsunami Záhorská Bystrica  
04.10.2015  

Fbo Florko Košice  
Tsunami Záhorská Bystrica  

********************** 
17.10.2015  

Tsunami Záhorská Bystrica  
ŠK 1. FBC Trenčín  

18.10.2015  
M-Šport Salming Team  

Tsunami Záhorská Bystrica  
********************** 

31.10.2015  
Tsunami Záhorská Bystrica  
FBC Grasshoppers Žilina  

01.11.2015  
Tsunami Záhorská Bystrica  

TJA-FbO Nižná  
********************** 

Viac informácií, aktuálne výsledky, 
fotky, videá a novinky nájdete na: 

www.facebook.com/tsunamifloorball 
www.tsunami2006.eu 

********************** 

ZA PODPORU, FINANČNÚ A MATERIÁLNU POMOC ĎAKUJEME NAŠIM SPONZOROM A PARTNERROM

TSUNAMI potrebuje 
domácu palubovku 

Rozbiehame už 10. sezónu a museli sme vyriešiť 
množstvo problémov s prenájmom hál po celej 
Bratislave. Prispôsobili sme časy tréningov 
dostupným termínom, ale hlavne nastavili vzťah v  
trojuholníku: hráč, tréner, rodič tak, aby boli 
všetci spokojní. 
Po prijatí nových členov z Lions a Snipers 
Orange, prihlasujeme v novej sezóne až 2 družstvá 
starších a 2 družstva mladších žiakov. Týmto sa 
nám zvýšili nároky na priestor, v ktorom 
trénujeme. Situáciu sme vyriešili tréningami 
hráčov narodených 1999-2004 na Pedagogickej 
fakulte v Mlynskej doline, kde sme zakúpili 
vlastné mantinely. 
Výstavbou domácej haly v Záhorskej Bystrici by 
sme získali ideálne podmienky a ušetrili financie 
na nájom cudzích športových hál. V sezóne 
2015/2016 nás čaká množstvo roboty. Až 10 
družstiev v dlhodobých súťažiach, od najmenších 
detí až po rekreantov nad 30 rokov. Netajíme 
najvyššie ciele v každej vekovej kategórii, aj keď 
vieme, že konkurencia je veľká a  nespí! 

Chceme poďakovať aj rodičom, ktorí neúnavne 
venujú čas a  energiu svojim deťom a  sú ochotní 
ich voziť na tréningy, zápasy a turnaje. Sú to 
desiatky hodín týždenne, ale príklad Maťa 
Kuboviča ukazuje, že to má význam. A  
samozrejme spomenúť musíme naších trénerov: 
Rolo, Dano, Stano, Rudo, Juro, Marián a  Šimon, 
ktorí veľakrát bez nároku na finančné ohodnotenie, 
trávia čas v  telocvični a  odovzdávajú svoje srdce 
všetkým hráčom Tsunami.  

Domáce zápasy 
oživíme súťažami  

Na domácich zápasoch v školskej 
športovej hale v Stupave budeme cez 
prestávky organizovať pre divákov 
súťaže a zlosujeme v tombole lístky.  

Už minulý rok sme skúsili požiadať 
divákov o dobrovoľné vstupné a prípadne 
pomoc v ramci projektu “Score & Help” 
s veľmi sľubným výsledkom. Budeme 
pokračovať a už vopred ĎAKUJEME. 

ŠKOLA IDE NA 
FLORBAL 

V spolupráci so Základnou školou  
Hargašova pripravujeme projekt podpory 
Extraligového tímu TSUNAMI. 

Na domácich zápasoch sa budeme snažiť 
zabezpečiť patronát jednotlivých tried II. 
stupňa nad zápasmi tak, že trieda príde 
fandiť, vybavíme ju predmetmi na 
povzbudzovanie, zabezpečíme drobné 
darčeky, publicitu na facebooku, webe, v 
spravodajovi. Triedy budú medzi sebou 
súťažiť o čo najväčšiu podporu v počte 
zabezpečených divákov z radov žiakov 
triedy, kamarátov a členov rodiny. 

Inšpirovali sme sa projektom Škola ide 
na Slovan, ktorého sa žiaci zúčastnili.

http://www.facebook.com/tsunamifloorball
http://www.tsunami2006.eu
http://www.facebook.com/tsunamifloorball
http://www.tsunami2006.eu

